ЛИСИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО  РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2024 № 28
О проведении месячника по благоустройству

и санитарной очистке на территории
Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области
     В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лисинского сельского поселения, целях благоустройства территории населенных пунктов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Объявить с 10 апреля по 08 мая 2024 года на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области месячник по благоустройству и санитарной очистке.

     2. В рамках месячника провести субботники по уборке и вывозу мусора с территории поселения.

     3. Утвердить план первоочередных мероприятий в весенне-летний период согласно приложению.

      4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории поселения вовремя проводить мероприятия по благоустройству территории.

      5.Настоящее постановление обнародовать в порядке, установленном Уставом Лисинского сельского поселения, путем размещения на официальном сайте администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
      4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                   А.И.Уткин

Исполнитель: Кисель Ю.В. (88136194341)
                                                                   Приложение

                                                                   к постановлению администрации

                                                                   Лисинского сельского поселения

                                                                   от 25.03.2024 №  28
ПЛАН

первоочередных мероприятий по благоустройству территории

Лисинского сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области

	п/н
	                      Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение субботников
	15 апреля,22 апреля, 29 апреля, 2 мая
	Администрация поселения, руководители предприятий, организаций и учреждений, жители поселения

	2.
	Ликвидация несанкционированных свалок и вывоз мусора, благоустройство территорий, закрепленных за учреждениями и организациями независимо от форм собственности, с привлечением жителей поселения
	Апрель - май
	Администрация поселения, руководители организаций, учреждений и предприятий, жители поселения

	3.
	Спиливание и уборка сухостойных деревьев и кустарников
	До 08.05.2024
	Администрация поселения, руководители предприятий, организаций и учреждений

	4.
	Ремонт детских и спортивных площадок
	Апрель - май
	Администрация поселения, руководители учреждений, организаций и предприятий

	5.
	Ремонт и покраска торговых магазинов, павильонов, ларей, заборов, благоустройство прилегающей территории
	Апрель - май
	Владельцы и арендаторы магазинов

	6.
	Проведение мероприятий по благоустройству в частном секторе (чистка канав, уборка сухой травы и мусора, ремонт и покраска заборов, ликвидация мусорных свалок и т.д.), а также на прилегающей территории возле домов частного сектора
	До 08.05.2024
	Владельцы частного сектора

	7.
	Принятие мер к сносу сгоревших строений
	Апрель - май
	Администрация Лисинского сельского поселения, владельцы сгоревших строений

	8.
	Приведение в порядок памятных и мемориальных мест, гражданских кладбищ (уборка территории, косметический ремонт, вывоз мусора)
	До 02.05.2024
	Администрация поселения, руководители предприятий, учреждений и организаций

	9.
	Посадка деревьев, кустарников и цветов
	Май - июнь
	Администрация поселения, руководители предприятий, учреждений и организаций

	10.
	Проведение работ по улучшению водоотведения на территории поселения
	Апрель - май
	Администрация поселения, руководители предприятий, учреждений и организаций